
Página 1 de 2

Data/Hora Apelido Descrição

Ata

Lote

11/11/2020 09.05.17 SISTEMA Às 09:05:17 do dia 11 de Novembro do ano de 2020, nas dependências do(a)
Prefeitura de Benedito Novo- SC, situada no(a) Rua Celso Ramos - 5070 - Centro,
Benedito Novo/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão designada, visando a realização do
PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 135/2020, para a aquisição de REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE NOTEBOOKS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES..

LOTE 001

11/11/2020 09.05.17 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001.LOTE 001

11/11/2020 09.05.17 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.LOTE 001

11/11/2020 09.09.07 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 06: R$ 3.715,5100.LOTE 001

11/11/2020 09.09.07 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 05: R$ 3.715,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.09.07 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 3.715,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.09.07 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 3.715,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.09.07 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 4.200,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.09.07 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 3.700,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.09.07 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 001.LOTE 001

11/11/2020 09.09.07 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote LOTE 001.LOTE 001

11/11/2020 09.09.07 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.LOTE 001

11/11/2020 09.09.31 LICITANTE 06 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.699,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.09.37 PREGOEIRO Bom Dia Senhores, Vamos dar inicio a disputa, Boa Sorte a TodosLOTE 001

11/11/2020 09.10.05 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.698,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.11.48 LICITANTE 05 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.697,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.11.52 LICITANTE 06 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.676,0400.LOTE 001

11/11/2020 09.12.03 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.650,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.15.28 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.645,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.16.18 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.600,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.16.57 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.664,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.17.00 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.595,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.18.06 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.590,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.18.52 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.585,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.19.03 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.580,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.19.07 PREGOEIRO Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.LOTE 001

11/11/2020 09.20.52 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.575,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.21.02 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.570,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.21.07 PREGOEIRO Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.LOTE 001

11/11/2020 09.22.38 LICITANTE 05 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.663,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.22.58 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.565,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.23.06 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 3.500,0000.LOTE 001

11/11/2020 09.23.07 PREGOEIRO Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.LOTE 001

11/11/2020 09.25.08 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.LOTE 001

11/11/2020 09.25.08 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.LOTE 001

11/11/2020 09.25.31 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante Licitante 01.LOTE 001



Página 2 de 2

11/11/2020 09.25.31 PREGOEIRO Às 09:25 horas do dia 11 de Novembro de 2020, foi encerrado a Sessão de disputa.
Sendo arrematante a empresa BRUNA ANTUNES NODA EIRELI ME.

LOTE 001

11/11/2020 09.25.51 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante Licitante 01.LOTE 001

11/11/2020 09.25.51 PREGOEIRO Às 09:25 horas do dia 11 de Novembro de 2020, foi encerrado a Sessão de disputa.
Sendo arrematante a empresa BRUNA ANTUNES NODA EIRELI ME.

LOTE 001

11/11/2020 09.25.58 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 001

11/11/2020 09.31.47 PREGOEIRO Habilitado o licitante BRUNA ANTUNES NODA EIRELI ME pelo motivo:
DOCUMENTOS OK.

LOTE 001

11/11/2020 09.31.54 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante BRUNA ANTUNES NODA EIRELI ME.LOTE 001

11/11/2020 09.31.54 SISTEMA Declaro iniciada a fase de RECURSO.LOTE 001

11/11/2020 09.32.10 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 15
minutos(s) para o lote LOTE 001.

LOTE 001

11/11/2020 09.38.50 PREGOEIRO Assim que concluir a fase recursal, solicito a empresa Bruna que encaminhe a proposta
readequada por e-mail e detalhando as especificacoes do objeto ofertado. Aguardo

LOTE 001

11/11/2020 09.47.10 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.LOTE 001

11/11/2020 09.47.10 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote LOTE 001.LOTE 001

11/11/2020 09.47.34 PREGOEIRO Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.LOTE 001

11/11/2020 09.47.52 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante BRUNA ANTUNES
NODA EIRELI ME com o valor de R$ 3.500,0000.

LOTE 001

11/11/2020 09.48.06 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

LOTE 001


